@

WILLIBALD

BEDIENUNGSANLETITUNSG

ERSATZTETILLTIGSTETE

O PERATING INSITRUCTTIONS

SPARE PARTS CAT-ALOGUE

I NSTRUCTI-ONS DE
S BRI ESSTa

TR R B = ER TR ENE N S
- DETACHEES

D E
SERVICIO

LISTA DE REPUESTEOS

JOSEF WILLIBALD - MASCHINENFABRIK
7771 FRICKINGEN 2 - ALTHEIM
Tel. :07554/8411+8412-Telgx: 733948




T o

ERSTER ANBAU AN DAS TRAGERTFAHRZEUSG

R L B S . »
f °p @ o ¥ 3

C—

Diese Anlaltung enthdlt die w1chtlgste H;nw51se Uber Bedienung und Wartung,
die flr eine einwandfreie Funktlon'und-standlge Betriebsbereitschaft der Ma-
schine notwendig sind. ; :

Beim Auftreten von zzchnischen Schﬂiefigkeiﬁen oder irgendwelchen Unklarheiten
steht Ihnen Ihr HEndler oder unser Kundendlenst gern zur Uerfugung.

. P Ma T
Schaden, dle au.g;LPd unsachgémaﬂer éedrenung oder unzur51chenden waftung ‘ent-
stehen, werden qum ﬁerstellezfnlcht “aneckannt. wann Sie: das Arbeltsgerat tiber-
nehmgn, priifen-Sie b;tte, ob Transportschaden eiftstariden Sind: Solthe mi@ken
unverziglich dem Trznsportunternehmer bzw. Ihrem Hindler mitgeteilt werden.
Weiter sollten Sie friifen, ob s&mtliche Teile, die im Lieferumfang enthalten

L

sind, angeliefert wurden.

Die UnfalluerhﬁfungsvorschriFten der Barufsdenossenschaft fiir dieses Arbeits-
gerdt sind Bestandtzil dieser Bedienungsanleitung. Hinweise Uber die Sichep-
heitsregeln sind urZedingt zu beachten. .

ACHTUNG!

Beinm Arbeiten mit der Maschine ist darauf
zu schten, daB sich keine Personen im Ar-
beitsber=ich der Maschine aufhalten, da
wegogeschleuderte Fremdkbrper zu Verletz-
ungen fihren kdnnen!

Reparaturen &n Getrieben oder Hydraulikeinheiten dirfen nur von geschulten
Fachkréften durchgefiihrt werden. Bei unsachgemiBer Instandsetzung durch den
Kudnen erlischt Jegllcher Garantieanspruch.’

-ANBAU

Das ArbeitsgerZt hsi die Aufnahmepunkte der Kat. I, II, III1 oder einen
Direktanbau (3hnlich Schmidt-Schnellwechselplatte). Gerate mit Gelenkwellen-
antrieb sollten, soweit eine Gelenkwellenkiirzung erforderlich ist, die Be-
dienungsanleiturg das Gelenkwellenherstellers befolgen. Nach dem Anbau das
Cer&t maximal ausheten und alle Funktionen iiberpriifen. Die Arbeitshihe des
Gerates kann durch verstellen der Laufwalze, der Stiitzrider oder durch Ver-
stelleinrichtungen (Gberlenker, Hydr.-Oberlenker, Schwenkzyllnder) erfolgen.
Das Arbeitsgerdt darf nur mit der Drehzahl gefahren 'werden, die angegeben ist.
Bel Nichteinhaltung ubernehmen wir keine Garantie!

ERSATZITETLTE

Beim ‘Austausch car verkzeuge dirfen nur Original-Ersatzteile verwendet werden.
Bei Ruckfragen und Ersatzteilbestellungen ist unbedingt die Maschinen-Nummer
anzugeben!

JOSEF WILLIBALD-MASCHINENTFABRTIZK
7771 Frickingsn 2 -~ Altheim - Frlcklngerstrasse 7 -9
Tel.: 07554/821) + B4l12 - Telex: 733948 '



WARTUNSG UND SCHMTIERLUN:E o

!1 ACHTUNG 1!

Beim Arbeiten unter der Maschine inm
ausgehobenen Zustand mu8 der Antrieb
ausgeschaltet sein. GerZt abstitzent

Innerhalb der ersten 10 Betriebsstunden unbeding alle Schrauben
nachziehen und die Keilriemen bzw. Kette nachspannen. Schmier-
nippel fiir Rotorlagerung und die Gelenkwelle alle 8 - 10 Stunden
Schmieren. Andere Schmiernippel zlle 50 Stunden (s. Schmierplan).
Arbeitsgerdte mit Winkélgetriebe sind mit Getriebedl SAE 90 EP
oder FlieBfeft gefiillt. Erster Wechsel nach 100 Stunden, dann
alle 500 Stunden. .

“Arbeitsgerite mit‘h§draulischem Antrieb unterliegen bei Hlwechsel
den Wartungsbedingungen des Trige:fahrzeuges.

~

g’ ’
Gelenkwellenschut%, Schirtzklappen
und Gummischutz sind Teil der Berufs-
genossenschaftlichen Priifung und ]
missen daher immer unbeschiddigt und
in betriebsbereitem Zustand sein. _ -

> oder Messer sollten immer ﬁgchtzeitig gewechselt

Schlegel, Himmer
werden, da sonst Folgesch#den durch Vibrationen auftreten kdanen.

Schmierung des Rbtors alle 10 Stunden!
Lubrication every 10 hours!
Graissage toutes les 10 heures!

Engrasar todos 10 horas!

.\

Keilriemenspannung max. 5-7 mm Durchbiegung bei ca. 7,5 kg Druck
pro Riemen. -

V-belt-tension max. flexibility 5-7 mm checked by pressure of 15 Ib
per belt.

Tension max. des courroies 5-7 mm 2 veritier avec 7,5 kg.de :pression
sur chaque courroie.

Tension del correas max. 5-7 mm flzxible examinar con 7,5 kg presion
contra una correa.




GARANTTIE

Die Garantiezeit betrdgt 6 Monate ab Lieferdatum.

Gewdhrleistung erstreckt sich ausschlieBlich auf Schédden,
die nachweislich auf Material- oder Montagefehler Zurick-
zuflhren sind. Die Uberpriifung defekter, unter Barantie
ausgetauschter Teile wird werksseitig veranlagt.

NUR ORIGINAL-ERSATZTEILE VERWENDEN 11!

Bei Rickfragen und Ersatzteilbestellungen ist unbedingt
die Maschinen-Nummer . anzugeben.

GARANTY

Warranty period 'extends over 6 month from date of-delivery.

Warrenty ist granted exclusively on damages caused by proved
material or assembling defects. Parts exchanged under warrenty
conditions will be examinédd by the factory. -

USE ORIGIN-SPARE-PARTS ONLY !!!

required.-, . »

For inguiries or spare~part orders the machine n® jis_

G-ARANTTIE

La garantie est de 6 mois & partir de la date de livraison.

Elle s'appliqUE'exclusiuement aux dommages de -montage si l'on
peut en apporter la preuve. Le contréle des piéces endommagées
qui ont été echangées pendant la garantie sera fait par l'usine.

LY

-

1L FAUT UTILISER EXCLUSIVEMENT DES PIECES bETACHEES D'ORIGINE 11!

Pour les ‘commandes de piéces détachées, de méme que pour tous
renseignements techniques, il est recommandé de preciser le type
et le numéro de série de la machine.

4

JO0OSEF WILL IBALD - MASCHINENTFABRTIZK
7771 frickingen 2 - Altheim - Frickingerstrasse 7 - 9
Tel.: 07554/8411 + B412 - Telex: 733948



Schlegelmulchgerat
SHU

_Flail mulching machine
Broyeur

Schaubild

-Graph::cal represeniation

Vue schematique

b

s

. 3

5

8.

9.

STITAUDLILCD =

CWAPHICAL REFRESENTATION
VUE SCHEMATIQUE

Ankuppelpunkte flic Obec~ und Unterlenkar XKat.1,1I,I111 odar GCeriteaufnahme
Three-paint linkage for upper and lower hikch polnts cet.I,II,LIT or
mounking aystem

Atteloge en trais points ou Fixation

Enganche en tres puntos

Winkel- oder Wechselgetriebse ader Hydraullkmotor

Angular gear or gear change or hydraulle motor

Couple conique de transmission ou changement de viteass ou motoc
hydrauliqué

Caja ds engranajes o motor hidrsulice

Hauptrahmen ’

- Housin
Capot,” chessls
Caja

L]
lLaufwalze oder Laufrlider odar Kufen ’
floller or supporting wheels or skld shoas

ltuuleoux ou roues porteuvases ou sabalts
Rwdlllus o ruedas o patin

Schutzklappen oder Gummlachutz odecr Ketten

Protecting Flap or rubber or stone pratecklon chalns

Voleta de protecticn en caoutechouc ou pote piera‘de chaine

Caja do prateecion o protecclon de vaucho o proteccion de cotena

Kellrlemen oder Ketta

JV-belt or chain

Courrole ou chaine de transmission
Correa o cadena‘de transmission -

Verstellung fir Laufwalze oder Laufrad >
Reller or wheel adjustment '

Reglage du rouleau ou’deg roues porteuses
pislmulo de 'las rodillos o de las ruedas. ..

Stitzug
Supporting leg
Pied d'appui
Apayo

Orlckevorrichtung

Push bar

fQorres de poussed

8astidor de presion .. = 1




t-\\ 23 ;
‘ & =
) 11 \Q@z 7 .
b o ’ N & -
Pes| Type | Bezeichnung | description | denomination | denominacion ) Bes{. Nummer|Mc!
71 SHY Dreip, Bock linkage frame cccre ' lrois poinls, 280-10 -018
-3 Porallelarm “re, | otisel link rign: Lros dbriieuolion'dralt, i
3 [l A . ieft ) ] gouch
& |Verriegelungssehi odjusling bar ! ere'=gillizra palonca de relencion
5 |Fubhrungsschiene guide bor | recicile guide barra dedireceion
o (A - | Hydr. Zylinder hydraufilt cylincse-i verin bydroulique | cifindro hidr.
t g [ Oberlenkerbolzen | top link pin | geuion Pernao & £23-30-025 Kol._.
5_& {8olzen ball | gesicn perng
i 9] |« " K Y - . i
16 Hydr. Schlauch hose | tuy=u hydr hidr, tubo MHexible .
4 Kilappslecker boft+ push-in bo - lrecscrf arreloire  Vlindor de resorle 9 10
1z Nolglied o i ¢ 35
12 Knolenkealtla chaoin | ckzine 3 .. | cadeng K22
fy | Federstecker; spnng plug | ressortorrelvire | fiador de resorte -3
15 |8olzen bott i cheville perno 230- 10 -123
16 | Spannhilse roll pin | cexoille mecanin | manguito tensor B8a LS
17 Schmiernippel grease mppel | greissever engrosaodor A S
15 Schneidschrgube | salf oligning scres | vis tarondeuse lornillo gulorosca. M &= 150IN 7513A
19 Stulzfuf support t pre ce oppui apoyo 280 -10 - 017 L =4«
2.0 Sechsk. Muller lock nut - {.ecrou tuerca M 20 selbsls.
24 | Traghebel rechls supperting arm | br=s de support | sujelodor
22 | raghebel links - e, ! . 0
z3 | Unterl. Solzen bolt | gzuien perno L22 -30-02L Hal i
2l - | Sechsk. Schroube| srew ! ws tornilio M 20 «i20
25 | Forgllelarm “re, offsel link righ: 'tros Zorliculalion d,
2z | i, [ lef: * v gouch
27 | Sechsk. Schr srew ?is tornill o M16xLD
E .

|

t

F

|

i

. I
¢

t

i




2o




L - st T AR A K e 553 i BT
os| Typ Bezeichnung description denomination denominacion Nummer |Malie
i SHU 150 Haupfrahmen housing chassis caja 280 -30-001

2 { SHU 200 4. “ T i 280-30-002

3| SHU 230 y # " ' 280 -30-003

4 1 SHU 280 a " [ 4 + 280-30 - Q04

5 | SHU 150'S, ] ] 1 Fl 280 -30-016

6§ | SHU 200°S. ; i " ’ 280-30-017
7 1 SHU 2305, ’ " " q_ 280-30-018

g

9

o :

1 Einsetzblech plate plaque placa
iz Kioppe profecting flap trappe protectora’ caja 232-31-068 -
13 | SHU 150 Welle rod barre barra 280 -30-031 L =1516
14 | SHU 200 " " " ' " 232-30-071 L <2012
15 | SHU 230 "oy ’ : o 280-30-032 L =2370
16 SHU 280 5 4 L] r 280-30-033 L =2870
7
'8

L*)
'0
"1
'z Verteilerblech ‘li, deflectars 'left, deflecteurs "gauche, 280-31-036
'3 Verteileblech 're, 1  right? " "drotf, 280-31-037 °

‘% Keilriemenschulz cover carter caja protectora '
g R

6 Federstecker spring plug ressort arretoire fiador de resorfte

A Flugelmutter wing nut ecrou aile tuerca de aletlas

'8 Halteschraube ‘screw vis tornillo

9 Sechsk.Schr. screw vis tornilio M10x25 DIN 933

0 Sechsk. Mutler lock nut ecrou tuerca M 10 selbsts.
1 Sechsk. Schr. screw ° vis tornillo z
‘2 Sechsk. Schr. - hy o
13 Sechsk. Mutter lock nut ecrou tuerca ;
14 Scheibe ~ disk rondelle disko
15 “Stitzfuss support | pied de appui apoyo -

16 Bolzen . boit boulon : perno 5
7 Cummi rubbe™ cooulchouc - goma S
18 Halteleiste relainer ' sheet fole de refenue chapa de fijacion A
- Fhaleor fina dents - Lo




Antrieb SHF u. SHU
Spiralverzahnung 540 UpM.

[ErEEES pa— |

Soirglverzahnung d ST
" Typ Bezeichnung. |description .. |denomination {denominacion Bestall Nummer |Hale
__IsHr150, 200] Gelriebe 5%0-Uln | gear tronsmission ch granaje 232 - 20 - 008 L =440
" vzl e s v ’ . 232°- 20 - 009 L=83
[ ] L] » 2
D ] L] ] L ¢
i Gelriebedeckel gear _cover couvercle brida 231 - 21 - 032
2 Kegelrod bevel pinion ponon coniqgue | rueda dent. conicao. 2372 -21 -010 Z=33
3 Anlriebswealle driving shoft arbre de commonds| eja de mondo 732 -21 -022 1
;_f’ i Gelrisbegehduse geor case carler {cgja de engronajes 232- 21-012
L Rodialdichlring rodigl oil seal annegu radial  janillo herm, radiol 25x 72 x712 BASL 3760
6 Sich. Ring circlip circlips onill o elaslico I 72 « 25 72
7 Passcheibe adjusiing disk disgue g* djusioge |arondela dz gjust s 56 x72 « 01/03[0.5 988
[ Kugellager boll bearing roulement cojinete 232-21- 004 720
g Verschiussdeckel | cover couvercle lopa de cierre
40 Sechsk. Schr. screw vis fornillo M10x 35 533
4 Federring lock washer randelle anille elastico A 10 127
2 Enllifler gir vent vis de purge valvula de aire Mi6x15
| 722 Schutztopf guard proteclion cap-de profeccion i o
T4 Sechsk. Schr,. screw vis lornillo M 8«12 932
15 Scheibe washer rondelle nrandeia A 84 8025
34 Kugellager boll beoring roullement cojinele
171 Flansch flange bride brida
18] Sechsk, Sche. screw vis lornilfo
¥ Federring Jock wcsher rondeli e anila eloslico
20 ) Ritzal . pinion pignon oinbn 232~ 21- 013 z=11
21 Sich. Ring circlip ‘circlips cnillo elaslico A 35x25 50
22 Kugellager boll beoring | roulement cojinate 232 - 21 -014
22 FPasscheibe odjusting disk - ldisque dojuslage |orondello gjuste
2% Abdichtring seoling ring onnegu < janillo 30 307 AV
23| SHF Ablrisbswelle shaft arbre inlermédigire| arbol 232 -2r-018
26 1S 200,230 ' . ’ [ 232-21-018
27 " ] . PR
2L .. . L L. . L 1
29 | sHF Flanschrohr tube flonge bride luyou brida tubo 232- 20 - OOL L=tip
30 |SHU 200, 230 J o . « 232 -20 - 006 L=836
By (I ¢ ° [ = )



Antrieb rir

SM; SM™S.iSHF u"SHU

Hinweis: Gofricha mil - 540 UpH. .
= Spiralvorzohnung i
orkennbar am Rohr (Pos, 65} -
——— S i
Tvp | Bezeichnung | description |denomination |denominacion Bestell- Ne, Hohe
2 |SHU Keilc Scheibe Y-belt -disk- poulie Grgorge | polec ogorontada ‘280 - 41- o4z % 250
W ISHL Keiln. Schulz cover carler caoja proleclora 232-Fo-o07g "
‘| SHU ' ' . ' e
ISHY Keilriemenscheibe | V- beill disk poufie B gorge polea ogoraniada 286-20-— 022 L Rillen
! 5 _ : = 5
1N 5 . - 4 Rilten
8| SHU Keilriemen V - belt courroie correa 28Q-21 - OZ3 ‘
1 Keiiriemen ¥ - helt courroie correa SEE L =1550
to 0 -Ring ring seal omneou de corrilur} junla gnular 92 x &
14 " Innenring iner ring onneau inlerieur | anillo interior 232 - 21015
&2 Passcheibe adjusting disk disque d'ajusioge| arondello gjusle 237 - 21- 027
£ Wellendichlring seoling ring ° |onnesu ‘anillo 42 «80=10 BA 3760
& . . s z 45 <80= 10 82 .
1] Suchse bushing douille cosguiilo IR _4O=45eT? 52
G Passcheibe adjusting disk | disque dodjuslocd crondella ojuste 63x30 03 988
5 ¥ IS [} T 40x50 15 988
£ Kugellager boll bearing roufement cojinele 232-21- 079
7 - Stiitzscheibe "} ring onneou onillo 63x80=3D 948
sa ' [ ] - L. ] w = so 'zs
4 Scheibe disk disque disco 230-67- 042 L
X Possfeder feather key res sorl de ajusiood chovelo de disco Al2412 w3 . | 6eas
= Sechsk. Schroube | scréw vis larnillo M 12 » 35selsts;- 833 -
s ] I L4 M 16 x 45 .
3 Zyl. Sche . t r M 1= 65 912
= Sechsk. Schr. * ' % M 16 =70 933
‘ Federring lock washer rondelle oniflo eloslico : 14 7980
' Scheibe disk disque disco A 17 125
3 Sechsk. Mutler lock nut ECrou fuerca M 16 )
- Halteschraube ol t . 232-30 - 775
- Fligelmutier wing nul eccrov oilé tuerca de olelas M 12 75
Federstecker spring plug ressort orreloire | fiodor de resorle 63 :
Kegelrod bevel pinron pignon conique rueda dent. conico
Ritzel pinion o gnon pinon .
Rohr * pipe tuyou ubo 232 -21=-020 .
| Nilos_Ring . nilos_ring _nilos annegu nilos anilio 7208 JiA :

i e




Antrieb SHU / 1000 upM.

13
' *

? T¥p Bezaichnung  |descriplion denomination ldenominocion Bestell Nummer ‘5’1{&
SHU 150 | Getnebe 1000U/min| geor fransmission en granaje 280-20- 002 L=600
SHU 200 . ' t . 280-20-003 L =836
SHU 230 . < i U 280 - 20 - 004 L =836
SHU 28D 1 * v hd 280- 20-005 L =1250

1 Geirebedeckel gear cover couvercle brida 280 - 21-006
2 Ke-e'rad bevel pinion pgnon conigue [ rueda dent. conica 280 -21- 007 z=32
3 Aniriebswelle driving shaft arbre de commande| eje de mando 280-21-007 13 2010
4 Geirsbegehduse geor cose carler cgjo de engranajes 280 - 21- 005 o
5 Re= gidichiring radial oil seal onnegu radal  |onillo herm. radial L5 x75x8 BASL . | 6504
= Sizr Ring circlip circlips anill ¢ elastico 75 x 25 L72
/ Fesszheibe adjusting disk disque d’ gjustoge |arandelode gjuste 60x75x01 03 05 988
8 Kuzellager boll bearing roufemen! cojinete 280-21-020
9 Vers-onfussdeckel | cover couvercle topo de cierre
0 Sex~sk Schr. screw vis . ‘tornillo MiZx 35 933
1 Fezarring lock washer rondelie anitlo elostico A 12 127
12 Ent.sfter air vent vis de purge valvulo de oire 231- 21-053 M16 x15
13 Sckutztopf guard proteclion cap- de proteccion 230-20~46
14 Secmsk. Schr. screw vis tornillo M8 x 12 933
15 Scrsibe washer rondelle arandela 8.4 g0z1
16 Kuzsllager botl bearing roullement cojinele 280 - 21 - 019
7 Fio-sch * flonge bride brida 280- 21- 018
18 Secksk, Schr. SCrew vis . fornillo M1 x 35 ‘933
19 Fecsrring lock washer rondell e anilo elastico A 14
20 Rifzal pinion pignon Diidn 280- 21 - 008 z= 20
21 Sic~ fmng circlip circlips anillo elastico A L0 x25 Sd 271 |
22 Kuselloger boll bearing © roulement cojinete 280- 21-021
23 Fosscheibe odjusting disk disque dgjuslage |arondello ajuste L0 x 55«01 0305 958
24 AbZchlring seoling ring annecu anillo C .
25 | SHU 150 | Abiriebswelle shaft arbre intermédiaire| drbol 280-21-002 RL=600
26 | SHU 200 ' . * (] 280-21-003 RL =836 ,
27| SHU 236 - ' - ’ . P
28 | SHU 280 ' [ . y 280-21 - 004 |RL=1250" |
28| SHU 150 |Fiorschrohr tube flonge bride tuyou brida tubo 280- 20 -015 L =600 *
30| sHU 200 v ] ) K [ _280-20- 016 L =836

31| SHU 230 a v n ' ,, 0 -




Antrieb SHU

1000 UpM.
Tvp Bezeichnung descriplion | denomingtion |denominacion Bestell- Nr, Hade _
32 | SHUY 280 | Flanschrohr- tube flange bride tuycu bride tubeo 28020 - 017 I =1250
33 Keilr, Schulz cover carler caja proleclora 232 -30-0786
34 . r ] .. ‘ 'R —
35 Keilriemenscheibe | V- ball disk poulie & cage polea agaraniada 280-20-022 ¢ 288
36 [ v L4 . 280 - 41 - 042 ¢ 250
37 M [ . 5
33 T o [} L} 2
38 Keilriemen V -bell courroie correa 280 - 21 - 023
L0 0 - Ring ring seal anneou de serrulur| junta anular $® 92 x4
L1 innenring inner ring annegu inferreur |anillo mlerior 232 - 21-002 6,
L2 Passcheibe adjusting disk disque drjuslage| arandella ajusfe 65x85x07/03/0,5 [ T
L3 Wellendichiring sealing ring anneau aniflo SOx80x 1) BA
L& " ’ O . G0x80x8 BA
45 Buchse bushing * douille casquillo 280-21-016 ]
46 Passcheibe adjusting disk disque dzdiustagd arondella ajusite 63 x80 x1,0 088
£7 e ) ‘ [ [ 53 x80x01 /0305 "
48 Kugellager beoll bearing roulemer! cojinete 280 - 21-022
{9 Stitzscheibe ring anneau anilio 63 x80 x 3.0 988
50 . ¢ s ‘ 40x 50x25 .
51 Scheibe disk disque disco 230-41-04L2 ¢ 52
52 FPassfeder 2 fealher key ressori ce giustogd chavela de disco A 12212 x 62 6885
52 Sechsk. Schraube | screw vis tarnilio M 12 % 35 selbsts. 933
54 ¥ 1 ¢ 4 M 16 x 40 +
55 Zyl. Schr. i 1 [} M 14 x 35 912
56 Sechsk. Schr. . ! o M 12 60 933
57 Federring lock washer rondelle cniflo elastico 14 7980
58 Scheibe - disk disque disco A1l7 134
59 Sechsi. Mutfer loek nul ecrou luerca M 16 selbsis. 950
&0 Halleschravbe G v . 232-30- 075 Mz
61 Fligelimutier wing nuf ecrou cig tuerca de alelos M 12 315
62 Federsiecker spring plug ressor! orretoire | fiodor de resorle ¢ 3
63 Kegelrod bevel pinion pignon corsque | ruedadent! conica
64 Rilzel pinien pignon pidon
585 Radicldichitring radial ol _seol gnnegu reicl qnille herm.radial 45 x75x10 BASL 8504
- N . é
}



.Schmidt .
Schnellwechsel -
A nbauroh_men

- Anbaurahmen an
Unimog Schutzplatte

; franz. Bestell - Ni. 5 Bezeichnung’ Bestall ~ Nr.

1| Anbaurahmen 2§0-10- o027 1| Schutzpiatte 1230-10 -051 .

) 492-11- oog 2 | Sperrhebel 230~11 — 059

J | Oberienker Kol IT. 230-11 - 061 J | Oberlenker Kal. IT. « 230-11 — 061

z . 230-10-057 4| Bolzen - 230~ 10 —057

5 230-10-066 5| Bolzen- 230—~10 =066

& 230-11-022 6 [ Distanzrahr 23011 — 022

7| Klappslecker dJ 10 7| Kloppstecker g 10

8| Sechsk, Schr, M16x55verz. N 933 | 8| Sechsk. Schr. M 16x55 verz. DIN 833
9 A 17,0iN 125 9 Scheibe A7 DIN 125
10| Sechsk. Multer - M 15 verz, salbsls, 10| Sechsk. Mutler M 16 verz. selbsis,
11 | Faderstecker 43 11| Federstecker 43
12 230-1-060 12 | Bolzen 230~ 11 — 060

13 A 21 , DIN 125 - I3 | Schaibe A 21, DIN 125

—
™~

Sechsk. Muillar

|

—
™~

A 20 verz. DIN 93¢

M 20 verz, DIN 934

Sechsk, Muller




Pos.! Typ Bezeichnung | Best. ~ Nr.

1 SHU 200| Driickevarrichtung 280 - 50-000
2 Stitze ' . L12 -50-~002
3 Sechsk.-Schraube M16 x 70 verz
A “ W M 16 x 80 verz
5 Sechsk. -Mutter M 16 Verz
b Scheibe 17 - verz




megranry

P

8 e e

75:-‘"

¥ .

' - : - - - - -

- + [
=|-. Typ . Bezeichnung | descriplion denominalion denominacion Nummer j
f §{ SRU 150 Rolor mit Schiegel rolor with flcils tolor ovec morlegu | eje con cuchillos 280-"40.- 00L i

2 | suu 200 2 : . [ . ’ 280-L0 ~-003 I

2 | SHU 230 ) B X ' : 280-£L0-002 ° |

{ | SHU 280 N -r [ » 280 -4L0 -007 F

5 . - . E ¥

5 |

7 . i
. 8 i
] z ,
10 Pl . .

1 Schlegel {1oil muorlegu cuchifla 230 - L0 - 068 i
2 " | Schiegelhotteschraubel Hoil screw marleauvis cuchillotornitlo 230-t0-077 . |}
13 Sechsk, Mutler fack nut ecrou luerca M 20 selbsis, i
I * Hollerung relomer untt fixolion fijocion i
i'S Logempehduse bearng cose palier cocha de cojinele 280 - L0 - 012 g
16 Gehduselager bearing roulement cojinete 280 -4) - DI& A
17 Keilriemenscheibe v=-hbel! disk poulie o gorge ' | polea ogaronloda o
18 = > o0 - -

o Folifeder feather key clovetls- chavela de disco - AJZx1Zx 63
120 Sechsk. Schroube screw vis lornitlo )

) Sechsk. Schr. ¥ [ . M 16> L0 Ripp
12 Deckscheibe aullen | cover couvercle lapg 280-L1-002
23 Abdichlung Sealing ring annegy o 280 - 41- 003

< Deckscheiba innen cover - couvercle lapg 280 -L7- 001
25 | - Schneidschraube self aligreng screw vis larondeuse larnillo ouloroscante M 6 x 20
°E Deckscheibe innen | cover couvercle
: Abdichtung seolng ring shneau lopa
L 3 Deckscheibe gullen | cover Couvercle fapa
179 Sich. Ring circhp tirclips onille eldstico:
.2 Abdichlring seoling ring unnegu
I Deckscheibe cover couvercle
Fd Federring lock washer grower anillo eleslicp .

43 Sich. Ring circlip circlips ‘onilo _eigslico

e - Scheibe disk rondelle disce
& :



e e

13

30,31,32,33

Laufwalze SHU

19,23,21,22

23,24,25, 26

Z! ) :
i < N
2- Typ Bezeichnung |descriplion. denominalion | denominocion Best. Nummer | Male
" “ISHU 550 _| Laufwalze roller rouleau 280-70 - 005 | L=1435 !
. T )SHU 200 z80- 70 - 006 L=753% i
i |SHU 230 Z80- 75 -007 L=273% i
T TisHU 280 . 280-70-008 ° |L =27z3
o i -
2 Lagerung rechis | brockel right supporl droil | clojomiento Z53-70-0182
“ap » fink s e leil v gouche “ 250 -79-037 :
3 Lager beoring . roulemenl = .| cojinele 250-77 - 015 40 /@80 ;
i Deckschetbe cover couvercle lcpa ZE0 71 009 o 4
i3 Schmiernippel grease nippel graisseuver engresador A& 1
1% Sechsk. Schroube | screw vis lorniflo . M iEr L0 )
3 Sechsk, Mulier fock nul ecroy luerca M 15 selbsis. R
16 Sechsk. Schr. screw vis torniflo M10x25 i
17 Sechsk. Mufler. tock nut ecrou luerca M 2 !
18 Scheibe washer -rondellie grand=la 125 DIN SZ5T
19 | SHU 150 | Abdeckgumi robber [lop proleclion cooulch,| de gomo 280-71-031 L=t488 |
20| 5HU 200 LI " g 2 ! L4 2:0-51-172 L= 7858 |
27 | SHU 230 ' . ’ e 250 -7° - 032 L=2335
22 | SHU 280 M * o ’ ZE0-1-033 L=2628 !
23 | SHU 150 | Bef. Schiene meloll slrip ° fixolion sujecion &2-77-019° i
2| SHU 200 = - ' L d 229-31- 166 !
{75 | SHU 230 . v 289-7: - D18 !
‘"’5 SHU 280 - . 2 . g Z50-7i - 017 '
7 Sechsk, Schr. serew vis lornitio 8225 i
i [ Mutier “lock nutl ecrou tuerca M 8 selbsts. )
2y . Scheibe washer rondelle orondela 8.L DIN 125
1| SHU 150 | Abschlussblech sheet covering | revelemen!de lole |reveskmenlo de chap 280-21-027 E
SHU 260 v . r. [ 280-71-028 H
{SHU 230 : . g ’ 260-71-029
SHU 280 ' . ’ & 280 - 71-030

4 .




£ T AR T e Y e

Ge[enkwell'e'/ EIO.—Shaft/Transmission/Eje de transm_.[;;jq@'

- ) it
| Marting . -t -~ - sstuden =
Maintengnce~ .- T—I=— 8 heures
_Entretien ., 8 horas
Conservacion

HINWEIS/INSTRUCTION/NOTICE

Gelenkwellenasbwinklung beachten! Werden die Winkel ﬁberschfitten, Rucksprache
mit dem Hersteller dieser Maschine nehmen. Gegebenenfalls Freigang nach unten
einschrédnken (Verstellspindel, Kette usw.). Bei groBer Abwinkelung nach oben,
Antrieb sofort abschalten. Im Ubrigen Bedienungsanleitung des Gelenkwellen-
herstellers beachten. '

Pay attention to the joint deflection. If there are any pfoblems with high
angle, please contact the manufacturer of this machine. Stop p.£:o. on high
position. As a'rule, the operational instructions of the p.t.o.-shaft

- manufacturer must be respected. -

..
-

-




